CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 45712015

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito
Municipal, juntamente a Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes aos
cuidados do Sr. Israel Rodrigues Marques para que verifique a possibilidade da
instalação de uma cobertura para o ponto de ônibus sito a Rua dos Coqueiros, em
frente a APAE.

APROVADO

Frn Nevr

3 04ui015

pjrtO

Súmula: «Solicito ao Executivo Municipal,
juntamente a Secretaria Municipal de Trânsito
e Transportes aos cuidados do Sr. Israel
Rodrigues Marques para que verifique a
possibilidade da instalação de uma cobertura
para o ponto de ônibus sito a Rua dos
Coqueiros, em frente a APAE nesta urbe".

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Esta solicitação se deve ao fato em que a construção de abrigo para
passageiros na localidade supracitada dará amparo para os alunos que ficam a
espera do transporte coletivo, tendo em vista que no referido local ocorre um
grande número de embarque e desembarque de passageiros.

Com o objetivo de proporcionar aos usuários de transporte coletivo
melhores condições de conforto e segurança.

Sala das

Benvindo 4eira Nery, 11 de Março de 2015.

Dr. P ULJ 40ÉRlgrDE ALMEIDA
\"Professor 	linho"

Vereaçi6r-PV
\ _/

MA RA----
MUNICIPAL DE TA11-VI

--

PROTOCOLO

3 rr 	2015

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - cEp: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camaraitapevi .sp.gov. br